
Шаблон

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Н А К А З

Про внесення змін до Плану 
підготовки проєктів регуляторних 
актів Національного банку України 
на 2023 рік

З метою актуалізації інформації та згідно з доповідною запискою 
Департаменту методології регулювання діяльності небанківських фінансових 
установ від 12 вересня 2023 року № В/33-0006/107010 “Про внесення змін до 
Плану підготовки проєктів регуляторних актів Національного банку України на 
2023 рік”

НАКАЗУЮ:
1. Унести до Плану підготовки проєктів регуляторних актів Національного 

банку України на 2023 рік, затвердженого наказом Національного банку України 
від 09 грудня 2022 року № 991-но (зі змінами) (далі – План), такі зміни:

1) рядок 7 таблиці виключити.
У зв’язку з цим рядки 8–16 уважати відповідно рядками 7–15;

2) у колонці 3 рядка 7 таблиці:
слова “та умов” виключити;
колонку доповнити словами та цифрами “, Закону України “Про кредитні 

спілки” від 14 липня 2023 року № 3254-IX”;

3) колонки 2, 3 рядка 8 таблиці викласти в такій редакції:
“

1 2 3
8 Проєкт постанови 

Правління Національного 
банку України “Про 
затвердження Положення 
про організацію та 
проведення інспекційних 
перевірок на ринках 
небанківських фінансових 
послуг”

Визначення порядку проведення 
інспекційних перевірок осіб, які 
охоплюються наглядовою діяльністю 
Національного банку України, та 
оформлення їх результатів відповідно до 
вимог Закону України “Про фінансові 
послуги та фінансові компанії” від 14 грудня 
2021 року № 1953-IX, Закону України “Про 
страхування” від 18 листопада 2021 року 

Київ №



2
Продовження таблиці 

1 2 3
№ 1909-IX, Закону України “Про кредитні 
спілки” від 14 липня 2023 року № 3254-IX 

”;

4) рядок 9 таблиці виключити.
У зв’язку з цим рядки 10–15 уважати відповідно рядками 9–14;

5) План доповнити трьома новими рядками такого змісту:
“
1 2 3 4 5

Проєкт постанови 
Правління
Національного банку 
України
“Про затвердження
Положення про 
порядок та умови 
укладення договору
страхування 
відповідальності
суб’єкта 
аудиторської
діяльності перед 
третіми особами”

Встановлення порядку 
укладення договору 
страхування 
відповідальності суб’єкта 
аудиторської діяльності 
перед третіми особами та 
умов, на яких укладається 
такий договір, з метою 
реалізації положень 
Закону України “Про 
аудит фінансової звітності 
та аудиторську діяльність” 
від 21 грудня 2017 року 
№ 2258-VIII (редакція, що 
буде діяти з 01січня 2024 
року) 

ІІІ
квартал

2023 
року

Департамент 
методології

регулювання 
діяльності

небанківських 
фінансових

установ

Проєкт постанови 
Правління 
Національного банку 
України “Про 
взаємодію 
фінансових компаній 
та кредитних спілок з 
Національним 
банком України 
щодо Кредитного 
реєстру 
Національного банку 
України”

Визначення порядку 
взаємодії фінансових 
компаній та кредитних 
спілок з Національним 
банком України щодо 
Кредитного реєстру 
Національного банку 
України відповідно до 
вимог Закону України 
“Про фінансові послуги та 
фінансові компанії” від 
14 грудня 2021 року 
№ 1953-IX та Закону 
України “Про кредитні 
спілки” від 14 липня 2023 

ІІІ
квартал

2023 
року

Департамент 
методології

регулювання 
діяльності

небанківських 
фінансових

установ



3
Продовження таблиці 

1 2 3 4 5
року № 3254-IX, зокрема 
прийняття нормативно-
правового акта, який 
визначає порядок 
взаємодії фінансових 
компаній та кредитних 
спілок з Національним 
банком України щодо 
Кредитного реєстру 
Національного банку 
України 

Проєкт постанови 
Правління 
Національного банку 
України “Про 
затвердження 
Положення про 
добровільний вихід з 
ринку страховика та 
передачу 
страховиком 
страхового 
портфеля”

Забезпечення прийняття 
нормативно-правових 
актів, необхідних для 
реалізації положень 
розділів VIII, IX, ХІ, 
пункту 14 розділу XV 
Закону України “Про 
страхування” від 
18 листопада 2021 року 
№ 1909-IX

ІV
квартал

2023 
року

Департамент 
методології

регулювання 
діяльності

небанківських 
фінансових

установ

”.

2. Юридичному департаменту (Олександр Зима) протягом 10 днів із дня 
підписання цього наказу подати Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) 
План для розміщення на сторінці офіційного Інтернет-представництва 
Національного банку України. 

3. Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) протягом 10 днів із дня 
підписання цього наказу розмістити його на сторінці офіційного Інтернет-
представництва Національного банку України.

Голова Андрій ПИШНИЙ

Інд. 18


